
Kišiněv chce koupit 60 ojetých trolejbusů
22.09 2022 15:43, Vít Hinčica, Trolejbusy

Letos skončila dodávka nových trolejbusů pro Kišiněv objednaných u Belkommunmaše loni
na podzim. Vozy, z nichž byly některé montovány v Kišiněvě za účasti místního DP, byly dodávány
s mírným zpožděním a nebyly předány všechny už do ledna 2022, jak bylo do médií na konci
loňského roku „vytrubováno“, ale některé přišly až s příchodem jara tohoto roku. Nové vozy jsou
značeny jako typy BKM 321 (8 ks), RTEC 62321M2 (1 ks) nebo typ RTEC 62321M1 (10 ks). Namísto
20 vozidel bylo dodáno dle dostupných údajů jen 19 trolejbusů. 

Hlavní město Moldavska přitom bude pokračovat v obnově svého trolejbusového parku i nadále. Nyní
si chce pro změnu pořídit ojeté vozy. Ty si už vyhlídlo ve Winthethuru, Salzburgu a také v Rize.
Rovných 41 vozidel má být kloubových, dalších 19 bude sólo. Za všechna vozidla má Kišiněv utratit
v přepočtu více než 40 mil. Kč, jednání o příchodu vozidel z daných měst už běží několik měsíců.

Ojetiny dorazí do města mezi prosincem 2022 a jarem 2023. Už na jaře 2022 se objevila
v moldavských médiích informace, že by měly ojetiny do města přijít, tehdy se ovšem zmiňoval nižší
počet, a sice jen 50 ks. Radnice příchodem ojetých vozů vyřadí ze svého trolejbusového parku
nejstarší zástupce a nepatrně posílí i jeho početní stav; nyní je u dopravce RTEC evidováno více než
430 trolejbusů. Doplňme ještě, že v Kišiněvě se před několika málo týdny řešil nedostatek řidičů
trolejbusů. 

 

 

Url: Kišiněv chce koupit 60 ojetých trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/kisinev-za-dva-roky-ziskal-82-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/kisinev-chce-koupit-60-ojetych-trolejbusu/

